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Firma W.P.H.U. Hatron S.C. Henryk Hajdziński 
Marcin Hajdziński specjalizuje się w produkcji 
małych i średnich serii obwodów dwustronnych i wielowarstwowych, 
produkując także płytki jednostronne. Uzupełnieniem oferty przedsiębiorstwa 
są prace prototypowe wykonywane w krótkich terminach realizacji oraz 
atrakcyjnych cenach. 

Firma W.P.H.U. Hatron S.C. wspomagana przez przedstawicieli projektu 
ELDOS i ITR miała możliwość uczestniczenia w dyskusji i szkoleniu 
dotyczącym zagadnień Oceny Cyklu Życia Produktów (LCA) dla sektora PCB 
oraz praktycznego przetestowania narzędzia do uproszczonej analizy cyklu 
życia produktów „LCA to go”.  
 
Do testów praktycznych narzędzia “LCA to go” wytypowano produkt 
oznaczony: MG 353. W analizie wykorzystano moduł podstawowy dla sektora 
PCB. Został on użyty do wygenerowania raportu środowiskowego dla danego 
produktu. 

  
W wyniku przeprowadzonej analizy z użyciem narzędzia “LCA to go” 
stwierdzono, że „Nawigacja narzędzia jest praktyczna i nie zajmuje zbyt wiele 
czasu. Kontakt z narzędziem znacząco poprawił moją wiedzę na temat cyklu 
życia produktów. Uzyskane wskaźniki zużycia wody i energii mogą być 
pomocne do oszacowania kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa. Dlatego 
planuje się w przyszłości szersze korzystanie z narzędzia głównie w celu 
zmniejszenia kosztów produkcji. Szczególne podobało mi się, że uzyskiwane 
dane są oparte na rzeczywistych danych od producentów płytek 
drukowanych. Sprawdzenia wymaga tylko zastosowanie modułu 
rozszerzonego by uzyskać wyniki oparte na aktualnych danych i warunkach 
pracy danego zakładu produkcyjnego”. 
 
Na rys.1 poniżej ukazano przykład raportu środowiskowego wygenerowanego 
dla badanego produktu.  

 
 

 



Boosting Life Cycle Assessment Use in European Small and Medium-sized Enterprises: Serving Needs of Innovative 
Key Sectors with Smart Methods and Tools 

 
 

 

 

 
 Fig.1. Przykład raportu dla badanego produktu uzyskane z wykorzystaniem 

narzędzia „LCA to go”. 


